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همایش وفاق ملی و سرمایه گذاری برای تولید در مرند برگزار شد

همایش وفاق ملی و سرمایه گذاری برای تولید، با حضور معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عضو هیئت

نمایندگان اتاق بازرگانی، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان و مسئولان استانی و شهرستانی در دانشگاه آزاد

اسلامی واحد مرند برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، پروانه رضایی، معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بر اهمیت ایجاد امنیت و اعتماد برای سرمایه گذاری در بخش تولید تأکید کرد.
وی با اشاره به زیبایی های شهر مرند و ظرفیت های استان آذربایجان شرقی، اظهار داشت: عنوان این همایش نشان دهنده یکی از مهم ترین نیازهای امروز کشور یعنی وفاق و

سرمایه گذاری برای تولید است. یکی از موضوعات کلیدی در دستور کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعیین حداقل دستمزد کارگران است که ارتباط مستقیمی با تولید،

اشتغال و سرمایه گذاری دارد.
رضایی با طرح این پرسش که چرا بخش قابل توجهی از سرمایه های مردم وارد چرخه تولید نمی شود، افزود: نبود احساس امنیت و اطمینان در فضای اقتصادی از دلایل اصلی

هدایت سرمایه ها به سمت بازارهای غیرمولد مانند طلا، ارز و مسکن است. سرمایه گذار زمانی وارد تولید می شود که از ثبات، امنیت و حمایت اطمینان داشته باشد.
معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر لزوم حل وفصل مسائل کارگری و کارفرمایی از مسیر گفت وگو و سازش، تصریح کرد: رویکرد وزارت تعاون در حوزه روابط کار،

برداشتن موانع و کمک به ایجاد تفاهم میان کارگران و کارفرمایان است، چرا که افزایش اختلافات و شکایات، مسیر رسیدن به نتایج مطلوب را دشوار می کند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: استان آذربایجان شرقی و به ویژه تبریز و مرند ظرفیت آن را دارند که به عنوان پایلوت اجرای سیاست های جدید در حوزه روابط کار و سرمایه گذاری

معرفی شوند و سیاست گذاری ها نیز باید مبتنی بر نگاه چندجانبه و مشارکتی باشد، چرا که تصمیم گیری های یک جانبه در عمل موفق نخواهند بود.
سرمایه گذاری با شعار پیش نمی رود

مهدی امینی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز و رئیس خانه صنعت و معدن آذربایجان شرقی، در نشست فعالان اقتصادی شهرستان مرند، با انتقاد شدید از موانع داخلی

تولید و سرمایه گذاری، گفت: سرمایه گذاری انگیزه می خواهد، ایده می خواهد و امنیت اقتصادی؛ اما امروز تولیدکننده بیش از تحریم خارجی، گرفتار تحریم های داخلی است.
وی مرند را شهرستانی ویژه و دارای ظرفیت های مهم صنعتی دانست و افزود: ما برای سرمایه گذاری آمده ایم، اما باید دید با چه انگیزه ای؟ با چه شرایطی؟ وقتی مالیات چند

برابر می شود، انرژی ۱۰ برابر گران می شود و بخشنامه های خلق الساعه هر روز واحدهای تولیدی را به چالش می کشد، چگونه می توان تولید پایدار داشت؟
امینی با اشاره به قطعی های برق در تابستان و افزایش شدید هزینه انرژی گفت: تابستان دو روز و نیم برق نداشتیم، اما حالا هزینه برق ده برابر شده است. کدام واحد تولیدی می

تواند با این شرایط ادامه دهد؟
رئیس خانه صنعت و معدن استان همچنین از مشکلات ارزی، معطلی صادرکنندگان در صف بانک مرکزی، و عدم بازگشت به موقع ارز صادراتی انتقاد کرد و افزود: ما صادرات می

کنیم، اما نمی توانیم از ارز خودمان استفاده کنیم.
وی با انتقاد از عملکرد سازمان تأمین اجتماعی و تغییرات مکرر بخشنامه ها تصریح کرد: هر روز با یک دستورالعمل جدید مواجه هستیم. کجای قانون آمده که با تغییر عنوان

شغلی باید هزینه جدیدی از کارفرما دریافت شود؟
امینی با تأکید بر نقش کارفرمایان در ایجاد اشتغال پایدار گفت: کارگر با شرافت کار می کند و حقش را می گیرد، اما کارفرما با سرمایه، اعتبار و علم خود کارخانه می سازد. سهم

دولت در حمایت واقعی از تولید کجاست؟
وی همچنین به مشکلات مشاغل سخت و زیان آور، بازنشستگی زودهنگام و بازگشت مجدد برخی بازنشستگان به بازار کار اشاره کرد و خواستار بازنگری جدی در این روندها شد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز با قدردانی از ابتکار «سه شنبه های اقتصادی» استانداری آذربایجان شرقی گفت: برای نخستین بار شاهد بودیم که مدیران استانی به

صورت میدانی در واحدها حاضر می شوند و مشکلات را همان جا حل می کنند. این الگو اکنون در سطح ملی نیز مورد توجه قرار گرفته است.
وی در پایان با اشاره به ظرفیت های بزرگ صنعتی استان از جمله فرش، فولاد، کفش، مبلمان و صنایع مختلف گفت: ما بلد کار هستیم، تولید کرده ایم، صادرات انجام داده ایم و

اشتغال ایجاد کرده ایم. فقط یک خواسته داریم؛ اجازه بدهند کار کنیم. اگر حمایت نباشد، تولیدی هم نخواهد بود.
امینی تأکید کرد: دست در دست هم داده ایم تا مشکلات واحدهای تولیدی را حل کنیم و انتظار داریم مدیران و تصمیم گیران نیز در کنار بخش خصوصی باشند تا آذربایجان

شرقی همچنان در خط مقدم صنعت و تولید کشور بماند.
دانشگاه پیشگام شناسایی و معرفی ظرفیت های توسعه ای

حیدر محمدزاده، دبیر علمی همایش فرصت های سرمایه گذاری شهرستان مرند، در این گردهمایی اظهار داشت: این همایش با محوریت شناسایی، تبیین و معرفی ظرفیت ها و

فرصت های سرمایه گذاری شهرستان مرند برگزار شده و هدف آن ایجاد بستر مناسب برای توسعه اقتصادی و جذب سرمایه گذاران است.
محمدزاده در ادامه با ارائه گزارشی کوتاه از اقدامات انجام شده، افزود: این دانشگاه برای نخستین بار در این حوزه اقدام به پذیرش دانشجو کرده و تلاش دارد با بهره گیری از

ظرفیت های علمی و تخصصی، نقش مؤثری در توسعه منطقه ایفا کند.
دبیر علمی همایش تأکید کرد: برگزاری چنین گردهمایی هایی می تواند زمینه ساز هم افزایی میان دانشگاه، مسئولان و فعالان اقتصادی و گامی مؤثر در مسیر پیشرفت شهرستان

مرند باشد.
عبور از بانک محوری، کلید رونق سرمایه گذاری است

محمودی، فرماندار شهرستان مرند، با اشاره به اهداف این همایش، یکی از مهم ترین رویکردها را آشنایی با روش های نوین تأمین مالی برای تولید و سرمایه گذاری عنوان کرد و

افزود: اقتصاد کشور در سال های اخیر به سمت بانک محوری حرکت کرده، در حالی که توسعه صندوق های تأمین مالی می تواند بسیاری از مشکلات بخش سرمایه گذاری را

برطرف کند.
فرماندار مرند با اشاره به چالش ناترازی انرژی، اظهار داشت: سیاست دولت چهاردهم حرکت به سمت توسعه انرژی های تجدیدپذیر است و در همین راستا، پروژه نیروگاه

خورشیدی ۲۴۰ مگاواتی توسط بخش خصوصی در شهرستان مرند آغاز شده است. همچنین برخی واحدهای صنعتی با اجرای طرح های خورشیدی به صورت پایلوت، بخشی از

انرژی مورد نیاز خود را تأمین کرده اند.
محمودی ادامه داد: فرمانداری مرند نیز به عنوان پایلوت، اجرای نیروگاه خورشیدی هیبریدی را با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری در دستور کار قرار داده که به زودی افتتاح

خواهد شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، صدور بخشنامه های خلق الساعه از سوی دستگاه های مختلف از جمله تأمین اجتماعی و وزارت نیرو را از مهم ترین موانع پیش روی کسب

وکارها دانست و تأکید کرد: رفع این موانع شرط اساسی برای ارتقای فضای سرمایه گذاری و تولید در کشور، استان و شهرستان است.
آذربایجان شرقی پایلوت کارورزی دانشجویان می شود
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شرمنده تولیدکنندگان هستیم؛ بانک ها پای کار نیستند
حبیب زاده، نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسلامی، در نشست فعالان اقتصادی مرند با بیان اینکه «بانک ها همکاری لازم با تولیدکنندگان را ندارند»، گفت: در شرایط

فعلی حتی تأمین سرمایه در گردش های حداقلی نیز با مشکل مواجه است.
وی تأکید کرد: تولید فقط آمار نیست؛ تولید یعنی اشتغال، امید و کاهش آسیب های اجتماعی.

حبیب زاده با اشاره به ظرفیت های مرند در مسیر کریدورهای تجاری آسیا و اروپا افزود: این شهرستان آمادگی کامل برای جذب سرمایه گذار دارد.
نماینده مرند و جلفا کمبود انرژی، نوسانات ارزی و مشکلات مالی را از موانع اصلی تولید دانست و در پایان از اقدامات ستاد تسهیل و سه شنبه های اقتصادی در حمایت از

واحدهای تولیدی قدردانی کرد.
غفاری، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان آذربایجان شرقی، با اشاره به جایگاه اثرگذار استان آذربایجان شرقی در حوزه های صنعت، کشاورزی و گردشگری، شهرستان مرند

را از مناطق مهم و راهبردی استان دانست و افزود: قرار گرفتن مرند در مسیر تاریخی جاده ابریشم، ظرفیت های ویژه ای برای جذب سرمایه گذاری فراهم کرده و بر همین اساس،

این همایش با هدف تسهیل حضور سرمایه گذاران در شهرستان برگزار شده است.
وی با تأکید بر نقش این مجموعه در ایجاد تعامل میان کارفرمایان، کارگران و دولت، اظهار داشت: رعایت اصل سه جانبه گرایی و تسهیل شرایط برای سرمایه گذاران از اولویت

های اصلی این اداره کل است.
غفاری در ادامه به برنامه های محوری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اشاره کرد و گفت: توسعه آموزش های مهارتی، تربیت نیروی انسانی متخصص از طریق سازمان آموزش

فنی و حرفه ای، و اجرای طرح های کارورزی دانشجویان از مهم ترین برنامه هاست. در همین راستا، طرح افزایش مهارت آموزی دانشجویان با محوریت کارورزی ۲۴۰ ساعته و

ارتقای آن تا حدود هزار ساعت در طول دوران تحصیل در دستور کار قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به سهم بالای فارغ التحصیلان دانشگاهی در آمار بیکاری، توانمندسازی دانشجویان از طریق آموزش های مهارتی ضروری است و استان آذربایجان

شرقی به عنوان پایلوت اجرای این طرح انتخاب خواهد شد.
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